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Br.0012.4.2022 

 

Protokół Nr 25/2022 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Powiatu Mławskiego 

odbytego 22 czerwca 2022 roku 

pod przewodnictwem  

Pana Witolda Okumskiego- Przewodniczącego Komisji  

 

 

Punkt 1 

Otwarcie posiedzenia 

 

Pan Witold Okumski- Przewodniczący Komisji  

Otworzył dwudzieste piąte posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji oraz zaproszonych 

gości. 

 

Punkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Pan Witold Okumski- Przewodniczący Komisji  

Stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 4 członków Komisji, wobec czego obrady są 

prawomocne. 

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 24/2022 

 

Punkt 4 

Uchwalenie porządku obrad 

 

Pan Witold Okumski- Przewodniczący Komisji  

Zaproponował następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Uchwalenie porządku obrad. 

5. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o przebiegu epidemii ,,ptasiej grypy” na 

terenie powiatu mławskiego w 2021 roku.  

6. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego w 2021 roku.  

7. Zapytania i wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącego 

Komisji. 
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Punkt 5 

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o przebiegu epidemii ,,ptasiej grypy” na 

terenie powiatu mławskiego w 2021 roku.  

 

Pan Roman Domański- Powiatowy Lekarz Weterynarii 

Poinformował, że ,,ptasia grypa” charakteryzowała się tak szybkim przebiegiem, że nie udało 

się jej zahamować. Pierwsze ognisko na terenie powiatu mławskiego pojawiło się 30.03.2021 

r.  w miejscowości Ratowo, ferma Luszewo, gm. Radzanów. Ostatnie ognisko wyznaczono 

16.05.2021 r. w m. Szydłowo. Ogniska choroby wystąpiły na terenie 6 gmin powiatu tj.  

Radzanów, Szreńsk, Strzegowo, Stupsk, Wiśniewo, Szydłowo, w 21 fermach reprodukcyjnych, 

w 5 fermach konsumpcyjnych, 7 fermach bojlerowskich, 5 odchowalniach oraz  

2 gospodarstwach przyzagrodowych. Ponadto na terenie powiatu stwierdzono 35 ognisk 

kompaktowych. Po stwierdzeniu ogniska wydawano decyzję administracyjną o stwierdzeniu 

choroby oraz dokonywano wyceny drobiu, jaj, sprzętu, pasz. Trzeba było pobrać próby i wysłać 

je do Puław. Inspektorat Weterynarii trzeba było podzielić na grupę pracowników 

tzw. ,,czystych”, którzy zajmowali się na fermach rzeczami niezakażonymi oraz pracowników, 

którzy wchodzili na teren gospodarstw, gdzie była już ptasia grypa. Po otrzymaniu wyniku 

podejmowano czynności w ogniskach i podczas dochodzenia epizodycznego ustalano czy były 

jakieś kontakty, gdzie ta grypa mogła zostać przekazana. Gdy stwierdzono ognisko 

dokonywano wyceny drobiu, jaj, sprzętu, pasz. Po przeprowadzeniu tych czynności 

dokonywano zabicia drobiu i jego utylizacja. Wiązało się to z długim czasem, ponieważ 

brakowało gazu czyli dwutlenku węgla. Bardzo negatywną zmianą wpływającą na zwiększenie 

trudności w zwalczaniu tej choroby było przejście 21.04.2021 r. na przepisy unijne w 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt. Wartość wypłaconych odszkodowań z powodu grypy 

ptaków wynosiła 105 525 373,30 zł., z powodu ASF to 453 020,99 zł. Na terenie powiatu 

przekazano do utylizacji 4 316 670 sztuk drobiu o łącznej wadze 8781,67 t. Zutylizowano 

12 521 387 jaj. Utylizację upadłego drobiu i jaj prowadzono w firmach: Salia; CEDROB S.A; 

Hetman. Po zabiciu drobiu i przekazaniu zwłok drobiu i jaj do utylizacji w obiektach gdzie 

stwierdzono grypę ptaków prowadzone były czynności mycia i dezynfekcji. Wszystkie fermy, 

na których stwierdzono grypę ptaków zakopcowały obornik, co zostało potwierdzone 

protokołami kontroli inspektorów Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Mławie. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii nadzorował również podwójne dezynfekcje obiektów 

przeprowadzone dwukrotnie z odstępem 7 dni w obecności urzędowych lekarzy weterynarii. 

Po usunięciu drobiu, obornika, wydezynfekowaniu dokonano kolejnych dezynfekcji w odstępie 

7 dni. Od 07.06.2021 r. wprowadzono kontrolę ognisk grypy ptaków pod kątem wykonania 

decyzji Powiatowego Lekarza Weterynarii o wyznaczeniu ogniska choroby. Były to zazwyczaj 

kilkukrotne kontrole ze względu na niedostateczne przygotowanie obiektów do dalszego 

prowadzenia produkcji po wystąpieniu grypy. Po stwierdzeniu wykonania decyzji wszczynane 

było postępowanie odnośnie przyznania odszkodowań dla hodowców. Bardzo czasochłonną 

czynnością w Inspektoracie było opisywanie faktur za wykonane zabiegi w ogniskach choroby. 

Czasochłonna była również praca dotycząca wyrażania zgód na możliwość dokonywania 

wysyłek ptaków do rzeźni, piskląt z zakładów wylęgowych na poszczególne fermy lub wydania 

postanowień o odmowie wyrażenia zgody na wstawienie piskląt na poszczególne fermy 

znajdujące się na obszarach zagrożonych grypą ptaków wydawanie zgód w formie decyzji, 

plombowanie transportów piskląt i jaj. Jeśli na obiekty wprowadzane są nowe ptaki, to muszą 

być zbadane w kierunku grypy ptaków a po 21 dniach robione jest badanie kontrolne i wysyłane 

do Puław.         

Z analizy sytuacji na terenie powiatu wynika również, że do tak znacznego rozprzestrzeniania 

choroby przyczyniła się obecność wirusa w środowisku, co znajduje potwierdzenie w wyniku 

badań martwego bociana znalezionego na terenie gminy Radzanów, u którego w badaniach 
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przeprowadzonych przez Państwowy Instytut Weterynarii w Puławach potwierdzono wirus 

grypy ptaków. Ważnym problemem na początku zwalczania grypy był brak dwutlenku węgla 

do zabijania ptaków w ogniskach. Aby zapobiec podobnej sytuacji należałoby dokonać zmian 

w prawie, tak aby zapobiec budowaniu kolejnych obiektów na terenach, na których jest tak 

wielka koncentracja hodowli. Należałoby również zapewnić stały zapas strategiczny dwutlenku 

węgla, który zapewniłby możliwość szybkich działań w ogniskach choroby. Niebagatelne 

znaczenie mogłoby mieć również szczepienie drobiu przeciwko grypie ptaków.      

Trzeba podkreślić ogromne zaangażowanie Policji, która chroniła mienie w ogniskach choroby, 

uczestniczyła w kontrolach gospodarstwa niekomercyjnych oraz przede wszystkim 

konwojowała przewóz zabitych ptaków i jaj z ognisk choroby.      

 

Pan Janusz Wiśniewski- Członek Komisji  

Zapytał czy został zaewidencjonowany najkrótszy i najdłuższy okres wyłączenia fermy drobiu 

z produkcji? Odszkodowania były wypłacone za konkretne padłe ptaki. Przerwa w produkcji 

nastąpiła a do dzisiejszego dnia nikt nie dostał pieniędzy.  

 

Pan Roman Domański- Powiatowy Lekarz Weterynarii 

Odpowiedział, że nie dotyczy to Powiatowego Lekarza Weterynarii. Hodowcy składali 

dokumenty do ARiMR o wypłatę tzw. ,,postojowego”, natomiast nie wiadomo kiedy nastąpi 

wypłata.   

 

Pan Marek Linkowski- Członek Komisji 

Zapytał o sprawy kadrowe w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii  w Mławie? 

 

Pan Roman Domański- Powiatowy Lekarz Weterynarii 

Odpowiedział, że podczas pandemii Powiatowy Inspektorat otrzymał 4 dodatkowe etaty. Jest 

w tej chwili jeszcze jeden wolny etat, natomiast brakuje miejsca, gdzie tych ludzi fizycznie 

posadzić. Burmistrz Miasta obiecał przeznaczyć lokal po Centrum Usług Wspólnych dla 

Inspektoratu Weterynarii, natomiast w tej lokal gdzie miał się przenieść CUW zajęty jest przez 

uchodźców z Ukrainy.  

 

Pan Marek Linkowski- Członek Komisji 

Zapytał o wynagrodzenia w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii  w Mławie. 

 

Pan Roman Domański- Powiatowy Lekarz Weterynarii 

Odpowiedział, że płace wzrosły o 4,4% ale przy obecnej inflacji wynagrodzenia pozostają na 

podobnym poziomie.   

 

 

Punkt 6 

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa 

sanitarnego w 2021 roku.  

 

Pani Ewa Sztuba- Dyrektor Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Mławie  

Poinformowała, że w 2021 r. w związkiem z trwającą epidemią COVID-19 i zagrożeniami 

związanymi z pandemią pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 

Mławie w dalszym ciągu musieli zmagać się z trudnościami i problemami aby sprostać 

oczekiwaniom, które zostały przed nimi postawione.     

Analizując dane można jednoznacznie stwierdzić, że liczba zachorowań na wszystkie choroby 

zakaźne, poza COV1D-19. była w ubiegłym roku kilkakrotnie mniejsza niż w latach ubiegłych. 
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Taki stan rzeczy dotyczy nie tylko powiatu mławskiego, ale całego kraju. Z jednej strony jest 

to efekt lockdownu oraz wprowadzenia obostrzeń dotyczących ograniczenia kontaktów 

społecznych, mobilności i zasad DDM, z drugiej - to rezultat utrudnionego dostępu do służby 

zdrowia i gorszej diagnostyki. W 2021 r. zarejestrowano ogółem 5 przypadków zachorowań na 

gruźlicę. W roku sprawozdawczym był 1 zgon spowodowany zachorowaniem na gruźlicę u 

obywatela narodowości ukraińskiej w przedziale wiekowym 30-39 lat. 

W roku 2021 nie zarejestrowano ognisk zatrucia zbiorowego pokarmowego. W rejestrze 

pałeczek duru brzusznego nie figuruje już żaden nosiciel, (w marcu 2021 roku zmarł na Covid-

19), nie notowano nosicieli pałeczek czerwonki i salmonelloz. Opracowanie i rejestrację 

powyższych zachorowań prowadzono na bieżąco. Zarejestrowano i opracowano ogółem 40 

przypadków pokąsań ludzi przez zwierzęta w 8 przypadkach zachodziła potrzeba szczepień 

przeciw wściekliźnie z powodu niemożności obserwacji zwierząt, gdyż sprawcami narażenia 

były najczęściej bezpańskie psy. W 3 przypadkach przerwano szczepienia, gdyż udało się 

ustalić i odłowić zwierzę. Do punktu konsultacyjnego szczepień p/wściekliźnie skierowano 

wszystkie narażone osoby. Grypa i zachorowania grypopodobne - zgłaszane przez lekarzy 

podstawowej opieki zdrowotnej wskazywały na minimalny wzrost zachorowań w naszym 

regionie. Ogółem zarejestrowano 18137 zgłoszeń podejrzeń grypopodobnych. Żadna z osób nie 

była skierowana do szpitala, (w roku 2020 - 13679 w tym do szpitala skierowanych było 11 

osób z objawami ze strony układu oddechowego). 

W 2021 r. w związku z pojawiającymi się nowymi mutacjami koronawirusa nastąpi! gwałtowny 

wzrost zachorowań z poziomu 1350 w 2020 r, do poziomu 3395 w 2021 roku., z czego w roku 

sprawozdawczym 420 osób było hospitalizowanych, 148 osób zmarło. Zarejestrowano 2968 

izolacji domowych, 7 osób przebywało w izolatorium. Nałożono 14145 osobom kwarantannę, 

169 osób było pod nadzorem epidemiologicznym. Na koniec 2021 roku w powiecie mławskim 

było 3272 ozdrowieńców. Na dzień złożenia informacji łącznie stwierdzono 6821 przypadków 

zachorowań, 6634 ozdrowieńców. 241 zgonów. 

     Sekcja Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku jest komórką właściwą do 

prowadzenia działań w zakresie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów określających 

wymagania higieniczne i zdrowotne.  

W 2021 r. ogólna liczba obiektów funkcjonujących na terenie PSSE w Mławie wynosiła 675, a 

skontrolowano 227 obiektów, w tym 159 oceniono według arkusza oceny stanu sanitarnego, 

gdzie stwierdzono: 19 obiektów zakwalifikowano do kategorii wysokiego ryzyka, 119 do 

kategorii średniego ryzyka, 21 do kategorii niskiego ryzyka. Przeprowadzono łącznie 426 

kontroli, w tym 164 planowanych i 262 nieplanowanych. W ramach kontroli nieplanowanych 

przeprowadzono kontrole sprawdzające, interwencyjne, tematyczne, graniczne. Ponadto w 

zakładach produkcji i obrotu żywnością odnoszono się do przestrzegania obostrzeń związanych 

ze stanem epidemii. Harmonogram kontroli obiektów zaplanowanych na 2021 r. zrealizowano 

w 93,29 %. Nie zrealizowano 6,71 % obiektów ponieważ były zlikwidowane. 

Do zakresu działania Higieny Komunalnej należy kontrola przestrzegania przepisów 

określających wymagania higieniczne i zdrowotne, dotyczących: 1. higieny środowiska, a 

zwłaszcza: - wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, prowadzeniem monitoringu wody, 

dążenie do osiągnięcia właściwych norm zdrowotnych wody - wody w basenach -wody ciepłej 

pod kątem bakterii Legionella 2. utrzymania należytego stanu higienicznego obiektów 

użyteczności publicznej (zakładów fryzjerskich, kosmetycznych, solariów, hoteli, ustępów 

publicznych, obiektów wczasowoturystycznych. obiektów kulturalnych, domów pomocy 

społecznej, obiektów służby zdrowia, publicznych środków transportu osobowego, cmentarzy). 

w 2021 r. przeprowadzono - 262 kontrole sanitarne w tym 34 kontrole związane z COV1D- 19 

kontrole akcyjne. 

        Bieżącym nadzorem sanitarnym w 2021 r. objęto 95 stałych placówek nauczania i 

wychowania, oraz 9 placówek wypoczynku. Zakres prowadzonego nadzoru sanitarnego 
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obejmował ocenę stanu sanitarnego oraz ogół warunków higieniczno-sanitarnych w żłobkach, 

przedszkolach, szkołach oraz innych placówkach oświatowo-wychowawczych, opiekuńczych, 

szkołach wyższych, a także placówkach wypoczynku zimowego i letniego dzieci i młodzież). 

W 2021 r. przeprowadzono 72 kontrole. Wydano: - 2 decyzje przedłużające termin wykonania 

uchybień, stwierdzonych podczas kontroli dla: Zespołu Placówek Oświatowych w Szreńsku i 

Zespołu Szkół Nr 2 w Mławie. - 2 decyzje administracyjne ciot. wykonania uchybień, 

stwierdzonych podczas kontroli dla: Szkoły Podstawowej w Rzegnowie i Zespołu Szkół Nr 1 

w Mławie. - 1 opinię w formie decyzji, w celach rejestracji działalności żłobka - Mamutek w 

Strzegowie. W związku z epidemią COVID-l9 wydano 68 opinii o zawieszeniu zajęć 

stacjonarnych i wprowadzeniu zdalnego nauczania dla 54 szkół i 14 przedszkoli.    

  

 

Punkt 7 

Zapytania i wolne wnioski. 

 

Pan Marek Linkowski- Członek Komisji 

Przypomniał, że na poprzedniej Sesji Rady Powiatu Mławskiego poruszył temat dotyczący 

szkód wyrządzonych rolnikom przez żurawie, natomiast nie uzyskał w tej kwestii odpowiedzi.                 

 

Pan Wojciech Krajewski- Z-ca Dyrektora Wydziału Infrastruktury, Rolnictwa i Środowiska 

Poinformował, że zostało wystosowane pismo do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, 

w którym przedstawiony został problem wyrządzania szkód przez żurawie, z prośbą o zajęcie 

stanowiska i reakcję w sprawie odszkodowań dla rolników. Odpowiedzi na chwilę obecną 

jeszcze nie przesłano.   

 

 

Punkt 8 

Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pan Witold Okumski- Przewodniczący Komisji  

Zamknął dwudzieste piąte posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, 

podziękował radnym oraz zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu. 

  

 

                                                                                                          Przewodniczący Komisji  

                                                                                                       

                                                                                                                  Witold Okumski  

 

 
Sporządziła: 

Adriana Pełkowska 

27.06.2022 r.  

 


